PORTARIA N° 493/2022/MPC/PA

O PROCURADOR-GERAL DE CONTAS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Decreto n. 2.702/2022 - Gabinete do Governador;

CONSIDERANDO a Portaria n. 39.371, de 21 de outubro de 2022, publicada
no Diário oficial do Estado de 15 de outubro de 2022, que dispõe sobre o
horário de expediente no Tribunal de Contas no exercício de 2022 e dá outras
providências;

CONSIDERANDO a correlação administrativa existente entre este Órgão
Ministerial e aquela Corte de Contas;

RESOLVE:

Art. 1º Adotar os mesmos procedimentos de funcionamento administrativo
disposto na Portaria n. 39.371 do Tribunal de Contas do Estado do Pará.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 25 de outubro de 2022.

Patrick Bezerra Mesquita

PROCURADOR-GERAL DE CONTAS

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

P
A
T
R
I
C
K

B
E
Z
E
R
R
A

M
E
S
Q
U
I
T
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
5
/
1
0
/
2
0
2
2

1
1
:
2
9

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

4
B
8
C
8
D
C
2
6
A
6
8
F
E
7
9
.
0
9
4
D
2
5
D
4
7
9
B
3
C
4
7
4
.
4
7
2
F
0
2
E
E
6
9
9
8
9
B
9
A
.
4
A
B
1
F
B
0
3
2
2
C
0
B
5
1
2

 Nº do Protocolo: 2022/1368667  Anexo/Sequencial: 1
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A1A3D59.7350.192.3F8D00220964477C4F